
DELIBERA DI CONSIGLIO
N. 32 DEL 16/06/2023

Oggetto: RITIRO PUNTO N. 3 ALL'ORDINE DEL GIORNO DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 
16 GIUGNO 2023 AVENTE AD OGGETTO "ADEGUAMENTO DEL REGOLAMENTO PER LA 
PROTEZIONE  DALL'ESPOSIZIONE  AL  RUMORE  DEGLI  AMBIENTI  ABITATIVI  E 
DELL'AMBIENTE ESTERNO ALLA DGR 1197/2020

L’anno duemilaventitre addì sedici del mese di giugno alle ore 18:30 si è riunito il Consiglio 
appositamente convocato.

All’appello risultano:

BERGAMINI DAVIDE Presente

ZANELLA MAURO Presente

ALTIERI FABIO Presente

LAMBERTINI FRANCESCA Presente

MANFERDINI FRANCESCO Assente

GARDENGHI UMBERTO Presente

PATRONCINI DANIELA Presente

BIZZARRI ENNIO Presente

ROMANI PAOLA Assente

PANCALDI LISA Presente

ILACQUA SALVATORE Presente

GUIDETTI OLAO Assente

DE MICHELE AGNESE Presente

Partecipa il Segretario Comunale Dott  VERONESE PIETRO.

Accertata la validità dell’adunanza il Sig. BERGAMINI DAVIDE in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando il Consiglio a deliberare in merito all’oggetto 
sopra indicato.



 
Unità Proponente: SERVIZIO AFFARI GENERALI - ORGANIZZAZIONE RISORSE UMANE

Oggetto:  RITIRO PUNTO N. 3 ALL'ORDINE DEL GIORNO DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 
16 GIUGNO 2023 AVENTE AD OGGETTO "ADEGUAMENTO DEL REGOLAMENTO PER LA 
PROTEZIONE  DALL'ESPOSIZIONE  AL  RUMORE  DEGLI  AMBIENTI  ABITATIVI  E 
DELL'AMBIENTE ESTERNO ALLA DGR 1197/2020

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:

• il  Comune di  Vigarano Mainarda è dotato di  “Regolamento per la protezione 
dall’esposizione  al  rumore  degli  ambienti  abitativi  e  dell’ambiente  esterno” 
approvato contestualmente alla Zonizzazione acustica del  territorio  comunale 
con DCC n. 2 del 27.01.2010;

• la Giunta regionale dell’Emilia-Romagna, con propria Deliberazione n. 1197 in 
data  21.09.2020,  ha  aggiornato  i  “CRITERI  PER  LA  DISCIPLINA  DELLE 
ATTIVITÀ  RU- MOROSE TEMPORANEE,  IN  DEROGA AI  LIMITI  ACUSTICI 
NORMATIVI,  AI  SEN- SI DELL'ART. 11,  COMMA 1,  DELLA L.R.  9 MAGGIO 
2001, N. 15”;

• si rende necessario procedere all’adeguamento del vigente Regolamento per la 
protezione  dall’esposizione  al  rumore  degli  ambienti  abitativi  e  dell’ambiente 
esterno alle nuove disposizioni previste dalla DGR 1197/2020;

Considerato che la modifica sopra indicata è stata inserita quale punto n. 3 all’Ordine del giorno 
del Consiglio Comunale del 16.06.2023;

Considerato che ai fini della modifica al Regolamento è stato richiesto un parere di competenza 
ad ARPAE Sezione territoriale di Ferrara, quale Ente competente per la materia acustica;

Dato atto che alla data utile per l’approvazione del punto n. 3 all’ordine del giorno non era ancora 
pervenuto il parere richiesto ad ARPAE quale Ente competente;

Ritenuto opportuno  non  procedere  all’approvazione  del  punto  in  questione  senza  avere  un 
parere specifico in merito dall’Ente competente.

Ad unanimità dei voti espressi



DELIBERA

1. Di ritirare il punto n. 3 all’ordine del giorno del Consiglio Comunale del 16.06.2023 avente 
ad  oggetto:  "ADEGUAMENTO  DEL  REGOLAMENTO  PER  LA  PROTEZIONE 
DALL'ESPOSIZIONE  AL  RUMORE  DEGLI  AMBIENTI  ABITATIVI  E  DELL'AMBIENTE 
ESTERNO ALLA DGR 1197/2020

Approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Comunale

f.to BERGAMINI DAVIDE f.to Dott. VERONESE PIETRO

Tutti gli interventi effettuati nel corso del dibattito relativo al presente verbale sono riportati  
in  testo  integrale  nella  registrazione  audio  della  seduta  consiliare  accessibile  sul  sito 
istituzionale dell'Ente URL: //https://www.comune.vigarano.fe.it/il-consiglio-comunale


